ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ «ШКОЛА № 1547»

(ГБОУ Школа №1547)

ПРИКАЗ

«22» февраля 2023 г.          № 102/2

Об утверждении Правил

приема обучающихся в классы

с углубленным изучением предметов

В соответствии с порядком проведения и перечнем вступительных

диагностик (предметная олимпиада «Перспектива») ГБОУ Школа № 1547 на

2023/2024 год по направлениям: гуманитарное, лингвистическое и химико-

биологическое

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила приема обучающихся в классы с углубленным изучением

предметов (предпрофильные гуманитарный, лингвистический, и химико-

биологические классы) Государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения города Москвы «Школа № 1547» на 2023/2024 учебный год

(приложение 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                     А.Ю. Баринов

Приложение № 1

к приказу № 102/2 от 22.02.2023г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБОУ Школа № 1547

_________________А. Ю. Баринов

« 22 » февраля  2023 г.

ПРАВИЛА ПРИЕМА ОБУЧАЮЩИХСЯ В КЛАССЫ С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ПРЕДМЕТОВ (ПРЕДПРОФИЛЬНЫЕ ГУМАНИТАРНЫЙ, ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ и

ХИМИКО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ КЛАССЫ) ГБОУ Школы № 1547 на 2023/2024 учебный год

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок проведения и перечень вступительных

диагностик (предметная олимпиада «Перспектива», далее олимпиада) ГБОУ Школа № 1547 на

2023/2024 год по направлениям: гуманитарное, лингвистическое и химико-биологическое

1.2. Вступительные диагностики (олимпиада) проводятся в целях выявления наиболее

способных, мотивированных и подготовленных поступающих.

1.3. Состав Приемной комиссии (жюри олимпиады) определяется приказом Директора ГБОУ

Школа № 1547. Для проведения вступительных диагностик Приемной комиссией формируются

экзаменационные комиссии.

1.4. Вступительные диагностики (олимпиада) проводятся на базе ГБОУ Школа № 1547 в

очной форме.

1.5. Вся информация о Приемной кампании (олимпиаде) публикуется на официальном сайте

ГБОУ Школа № 1547 на главной странице.

II. НАПРАВЛЕНИЯ ПРИЕМА

2.1. Прием поступающих на 2023/2024 учебный год по направлениям гуманитарное,

лингвистическое и химико-биологическое ведется в следующие классы:

5 класс Гуманитарный класс Ул. Верхние Поля, д. 40, корп. 2, корпус Гамма

5 класс Лингвистический класс Мячковский бульвар, д. 21, корпус Дельта

6 класс Лингвистический класс Мячковский бульвар, д. 21, корпус Дельта

8 класс Класс лингвистической вертикали Мячковский бульвар, д. 21, корпус Дельта

8 класс Класс медиавертикали Белореченская ул., д. 47, корп. 1, корпус Альфа

9 класс Гуманитарный класс Белореченская ул., д. 47, корп. 1, корпус Альфа

9 класс Химико-биологический класс Белореченская ул., д. 47, корп. 1, корпус Альфа

III. УЧАСТНИКИ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ (ОЛИМПИАДЫ)

3.1. К участию во вступительных испытаниях (олимпиаде) допускаются только

зарегистрированные через форму регистрации размещенной на официальном сайте школы

участники. Форма регистрации заполняется родителем / законным представителем участника.

После регистрации на почту придет подтверждение с индивидуальным номером участника,

который будет указываться в ранжированных списках результатов. Принять участие во

вступительных испытаниях (олимпиаде) можно только один раз в течение приемной кампании.

3.2. Кандидат не имеет возможности одновременно поступать в несколько классов

(участвовать в нескольких направлениях олимпиады).
3.3. Победители муниципального этапа ВОШ по вступительным предметам 2022/2023

учебного года освобождаются от диагностики (олимпиады) по этим предметам.

IV. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ (ОЛИМПИАДЫ)

4.1. На 2023/2024 учебном году проходит одна волна регистрации:

- с 23 февраля 2022 года по 31 марта 2022 года;

4.2. После утверждения списка к зачислению и при наличии в классах свободных мест будет

открыта дополнительная регистрация.

4.3. Вся информация о датах вступительных диагностик (олимпиады) будет размещаться на

официальном сайте школы.

4.4. Резервных дней для проведения письменных вступительных испытаний

(олимпиады) не предусмотрено, кроме условий, предусмотренными п. 5.7 настоящих правил.

V. ПРОЦЕДУРА ПРОВЕДЕНИЯ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ

(ОЛИМПИАДЫ)

5.1. Вступительные испытания (олимпиада) проводятся на базе ГБОУ Школа № 1547 в очном

формате:

- для участвующих 4-8 классов - письменные работы и устные собеседования по

направлениям;

Класс Программа Диагностика

В 5 класс Гуманитарный класс Русский язык

Математика

В 5 класс Лингвистический класс Английский язык

собеседование/тестирование Русский

язык

Математика

В 6 класс Лингвистический класс Английский язык

собеседование/тестирование Русский

язык

Математика

В 8 класс Класс лингвистической вертикали Английский язык

собеседование/тестирование

Русский язык

Французский/немецкий язык

собеседование

Математика

В 8 класс Класс медиавертикали Русский язык

Математика

Обществознание

Английский язык

В 9 класс Химико-биологический Математика

Русский язык

Химия

Биология

В 9 класс Гуманитарный Русский язык

Математика

Обществознание

Английский язык

5.2. Поступающие сдают вступительные испытания (олимпиаду) на русском языке.

5.3. На вступительных испытаниях (олимпиаде) обеспечивается спокойная и

доброжелательная обстановка. поступающим предоставляется возможность наиболее полно

проявить уровень своих знаний и умений.

5.4. Процедура участия в вступительных испытаниях (олимпиаде) допускает

дисквалификацию учащихся с отстранением от последующих испытаний, а также

дисквалификацию при выявлении нарушений.

5.5. На вступительных испытаниях (олимпиаде) запрещается:

- списывание,

- помощь третьих лиц,

- использование технических средств связи (телефон, умные часы, наушники,

портативная видеокамера, планшет и пр.).

5.6. В   случае   обнаружения   попытки нарушения правил проведения,

 результаты вступительного испытания (олимпиады) аннулируются.

5.7. При невозможности явиться на вступительное испытание (олимпиаду) по

уважительной причине кандидат должен сообщить об этом в приемную комиссию до начала

испытаний. Уважительной причиной пропуска вступительного испытания (олимпиады)

являются:

- болезнь, карантин (при наличии справки из медицинского учреждения);

- чрезвычайная ситуация (подтверждаемая предъявлением справки

государственной организации, зафиксировавшей факт чс).

5.8. Результаты вступительных испытаний (олимпиады) публикуются на сайте

школы не позднее 25 мая в виде ранжированных списков с индивидуальными номерами

участников.

5.9. При проведении вступительных испытаний (олимпиады) выстраивается

ранжированный список, по итогам которого определяются проходные баллы для рекомендации

к зачислению или получения статуса призера или победителя олимпиады.

5.10. Показ работ поступающих не предусмотрен.

VI. ЗАЧИСЛЕНИЕ УЧАСТНИКОВ

6.1. После прохождения вступительных испытаний (олимпиады) Приемная

комиссия (жюри) рекомендует участников, набравших необходимое количество баллов к

зачислению, списки рекомендованных к зачислению обучающихся утверждает Директор

ГБОУ Школы № 1547.

6.2. Количество зачисляемых учащихся ограничено наличием свободных мест и

рекомендация к зачислению проходит на конкурсной основе.

6.3. Зачисление в школу осуществляется по окончании учебного года при условии

предоставления необходимых документов и прохождения процедуры перевода в ГБОУ Школа

№ 1547.

6.4. Подробная инструкция с перечнем документов, необходимых для зачисления в

школу, будет опубликована на сайте школы после публикации результатов.

6.5. Информация о сроках и времени приема документов поступающих будет

опубликована на сайте школы.

VII.  КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Вопросы, предложения и обращения принимаются по электронной почте Приемной

комиссии predprof-1547@yandex.ru

mailto:predprof-1547@yandex.ru